rentem de hominibus Saone vel de posse, districtu et iurisdictione Saone, nec ei facient rationem vel fieri permittent de aliquibus damnis, iniuriis, arrobariis seu ablatis datis vel factis alicui per homines Saone et universos et singulos de posse, districtu et iurisdictione Saone. Et similiter dicti syndici et procuratores comunis Saone, nomine et vice ipsius comunis et pro universis et singulis de posse, districtu et iurisdictione Saone et universis et singulis fauctoribus et complicibus suis, fecerunt pacem, finem, refutationem, omnimodam remissionem et pactum de non petendo comuni Ianue pro se et universis et singulis de posse, districtu et iurisdictione Ianue de omnibus damnis, iniuriis, arrobariis et ablatis datis vel factis per homines Ianue et universos et singulos de posse, districtu et iurisdictione Ianue hinc retro ipsi comuni Saone vel hominibus Saone vel de posse, districtu et iurisdictione Saone, fauctoribus, complicibus et coadiutoribus suis, et quod potestas et comune Saone non audient de cetero nec audiri permittent aliquem conquerentem de hominibus Ianue vel de posse et districtu Ianue, nec ei facient rationem vel fieri permittent de aliquibus damnis, iniuriis, arrobariis seu ablatis datis vel factis alicui per homines Ianue et universos et singulos de posse et districtu et iurisdictione Ianue. Item promiserunt dicti dominus potestas Ianue<sup>z</sup> et consiliarii, nomine comunis Ianue, predictis syndicis, stipulantibus nomine comunis et hominum Saone, quod comune Ianue non destruet nec destrui faciet nec auferet domos seu turres hominum Saone<sup>aa</sup>, portum nec modulum aliquo tempore, sed homines Saone et eorum bona defendet et manutenebit comune Ianue sicut cives Ianue, nec muros civitatis Saone<sup>bb</sup> nec foveas usque ad annos duos et a duobus annis ultra de muris et foveis civitatis Saone sit in voluntate comunis Ianue ut eos et<sup>cc</sup> eas, si ei placuerit, possit et valeat diruere, conventionem non obstante<sup>dd</sup>. Et comune et homines Saone teneantur et debeant defendere<sup>ee</sup> et manuteneere comune et homines Ianue et eorum bona sicut comune Ianue tenetur defendere comune et homines Saone et bona eorum<sup>ff</sup>. Item quod homines et comune Saone perpetuo annuatim teneantur eligere et accipere potestatem de Ianua<sup>gg</sup> et non de alibi vel qui sit habitator et natione a Gesta usque Devam et a iugo versus mare et iudicem habitatorem Ianue et quod comune Ianue permittet ipsam potestatem et iudicem comuni Saone ad voluntatem ipsius comunis Saone eligi et accipi et non prohibebit modo aliquo. Item quod omnes terre et possessiones que erant hominum Ianue vel hominum Saone ante inceptionem huius guerre possideantur per illos qui eas possidebant, salvo iure cuiuslibet persone, non obstantibus laudibus aliquibus vel sen-

tentiis factis vel latis, et si que sententie vel laudes ex ipsis facte vel late sunt tempore huius guerre, sint casse et irritae et pro nichilo habeantur, salvo quod inferius dicitur de castro Albiçole et pertinentibus ad ipsum castrum<sup>hh</sup>. Item quod comune Ianue permittat<sup>ii</sup> comuni Saone libere et quiete iurisdictionem Saone<sup>jj</sup> et ex ea uti, salva presenti conventionem et his que continentur in ea<sup>kk</sup>, et omnes cabellas et proventus cabellarum et universos et singulos introitus quos et quas nunc habet comune Saone vel alius qui tenebat Saonam colligebat et percipiebat, ita quod novos usus vel novas exactiones non imponant comune et homines Saone<sup>ll</sup> et impositos vel impositas a tempore guerre citra non percipiant, excepta cabella salis<sup>mmm</sup> et proventibus ipsius cabelle, que cabella salis et proventus ipsius pleno iure spectent ad comune Ianue deinceps<sup>nn</sup> ita tamen quod sal qui hodie est in cabella Saone emat comune Ianue quamlibet minam pro soldis quinque ianuinarum a comuni Saone, salvis capitulis Ianue et venditionibus factis a comuni Ianue de sale, quos soldos quinque de qualibet mina habeat comune Saone pro solvendis debitis que<sup>oo</sup> pro ipso sale dictum comune<sup>pp</sup> dare teneatur et pro expensis faciendis pro ipso comuni, quo sale vendito, comune Saone postea in dicta cabella nichil percipere debeat vel habere et alius sal in Saona non vendatur quousque venditus fuerit sal predictus<sup>qq</sup> et salvo quod castrum Albiçole<sup>rr</sup> cum tota iurisdictione et cum terris et possessionibus pertinentibus ad ipsum castrum et cum omnibus pertinentibus ad ipsum castrum ad comune Ianue mero iure pertineat et comune Saone nullum ius in ipso castro seu iurisdictione ipsius nec in pertinentibus ad ipsum castrum sibi vendicat, preter quod cives Saone et singulares homines de Saona terras et possessiones, dicitus et<sup>t</sup> fictus et conditiones, quas et quos in territorio castri Albiçole habere consueverant ante inceptionem huius guerre, habeant et teneant, / (c. 229r.) conventionem hac non obstante<sup>ss</sup>. Item quod<sup>tt</sup> comune et homines Saone facere teneantur exercitum et cavalcata<sup>uu</sup> per mare et per terram et in armamentis lignorum ire ad voluntatem comunis Ianue et guerram et pacem ad voluntatem comunis Ianue facere sicut faciet comune Ianue et contra quos faciet, et sicut homines Ianue navigant et se expedient in Ianua<sup>vv</sup>, sic et Sagonenses navigabunt et se expedient in Ianua et expedimenta solvent et deveta facta vel facienda a comuni Ianue et que faciet comune Ianue tenebunt et observabunt comune et homines de Saona<sup>ww</sup> et aliquem bannitum de Ianua vel de districtu Ianue in civitate Saone non receptabunt nec in eius districtu<sup>xx</sup>. Item quod comune Ianue vel aliquis pro comuni collectam, dactam, mutuum vel exactionem aliquam comuni Saone